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oğun Bakım Ünitelerinin (YBÜ) bakteri ptofili; yaran 
hastaların özellikleri, invazif girişimlerin gelişen tekno- 
loji ile daha fazla uygulanabilmesi, hastaların beslenme 

özellikleti, yoğun ve uzuh süre antibiyotik kullanımı riedeni 
ile hem bakteri cihsi hem de direnç açısından değişme özelli- 
ğindedir. 

Hastanede yatan hastâların 903.1-14.1'inde hastane infeksi- 
yonu gelişriği çeşidi çalışmalarda gösterildi. Ülkemizde bu otari 
96İ-16.5 olarak bildirilmektedir. YBÜ'nde gelişen hastane in- 
feksiyonlârı, tüm hastane infeksiyonlaritın 9020'sini öluştur- 
maktadır. 

Antibiyotikletin ilk kullanıma girdiği dönemde sıklıkla 
hastane infeksiyonu denildiğinde akla gram pozitik koklar ge: 
lirken, 1960'dan itibaren gram negatif enterik basiller ve ente- 
rokoklar önem kazanmaya başladı. Özellikle 1970'li yıllardan 
itibaren hastane infeksiyonları etkenleri arasında enterokakla- 
rın yeri ve önemi gitrikçe arttı. Başlangıçıa Enterococcus faeci- 
um ve E fazeçalis'in etken olduğu intraabdominal ve/veya üriner 
sistem infeksiyonları görülmekreyken, E.faecalis ile olan infeksi- 
yonlar diğer türlere göre 10 kat fazla idi. Ancak son yıllarda van- 
komisin dirençli enterokokların (VRE) ortaya çıkması ile E.faec- 
ium ön plana çıku. Enrerokoklarda bera laktam antibiyotiklere 
ve aminoglikozidlere 1980'li yıllarda direnç gelişmesi sonucu 
vankomisin uzun yıllar rek antibiyotik olarak kullanıldı. Bu du- 
rum, 1988 yılında Üteey ve ark. tarafından İngiltere'den ve Lec- 
lerg ve ark. tarafından da Fransa'dan VRE bildirilene kadar hız- 
la sürdü. Takiben Avrupa ülkeleri ve ABD'den bildirilen olgular 
ve epidemiler görüldü. Bugün ABD'de enterokoklar içinde VRE 
oranı Yb20'lere ulaşı. ABD gibi çok ciddi İnfeksiyon Kontrol 
Programları uygulanan bir ülkede direnç 34 kat artış gösterdi. 
ABD ve Avrupa ülkelerine VRE epidemiyolojisi açısından ba- 
kıldığında önemli farklar görülmektedir. VRE'lar, ABD'de has- 
rane dışında sık görülmezken, Avrupa ülkelerinde çeşirli hayvan 
kaynaklarından ve lağımdan izolasyonu sıktır. Glikopeptd türe- 
vi (avoparsin) içeren hayvan yemleri ile ilişkili olduğu düşünül- 
mektedir. 

VRE'arın ortaya çikması ile âktarılabilir özelliği ile vankomi- 
sin ditençli Sraphylocorcis aureus (VRSA) suşlarına kapı açılmış 
oldu. 2003 yılında ABD'nden minimal inhibitör konsancrasyonu 
32ug/ml'nin üzerinde VR$A bildirildi. Ülkemizde henüz metisi- 
lin difençli S.2zrexs suşlarında vankomisin direnci saptanmadı. 

Plazmhid kaynaklı genişlemiş spektrumlu ben lâktimaz 
CESBL”) ilk olarak 1983 yılında Almanya'da bir KZefsiella pnewmo- 
niae suşuhda bildirildi. Ö zamandan bugüne Entzröbacteridcene si- 
lesinin “ESBL” üreten suşlatı ile olan infeksiyonlar hizlâ artiş göster- 
di. “EŞBI "lerin çoğu bücün dünyada yaygın bulurmakradır. TEM 
ve SHV tip beta İaktamazlardan rüremiş olan bü “ESBLere ek olarak 
'TEM ve SHV'den türemerniş, onlara zayıf yapısal bağlanuları olar 
ve spesifik coğrafi dağılım gösteren enzimler ortaya çıktı, CTX-M, 
Avrupâ ve Güney Amerikada; TOHO-İ ve TOHO-2, Japonyada; 
PER-I, Türkiyede ve PER-2, Güney Amerikada saptandı. 

Dünyada ve ülkemizde çoklu dirençli Preudomonas geru- 
ginosa, Acinetobacter spp. ve Stenotrophomonas maltophilia in- 
feksiyonları önemli bir problem haline geldi. P geryginosa bak- 
teriyemisi için nötropeni, daha önce ya da bakteriyemi sırasında 
antibiyotik kullanmak, sitotoksik ya da korrikosteroid tedavi al- 
mak, infeksiyonun YBÜ'sinde gelişmesi, bakteriyeminin hasta- 
ne infeksiyonu olarak gelişmesi, erkek cinsiyet, infeksiyon odağı 
olarak yüksek riskli bir odağın olması (yüksek riskli odak: üriner 
sistem kateteri vb.; düşük riskli odak: kemik, eklem, meningslet, 
kadın genital sistemi ve üst solunum yolu) risk faktörleridir. Na- 
dir olmakla beraber merallo beta laktamaz ve VİM ailesi 2 gerx- 
ginosd'da YBÜ"lerinde sıklıkla kullanılmak zorunda kalınan kar- 
bapenem direncinin artmasına yol açmaktadır. 

YBÜ'lerinde sıklıkla pnömonilerden izole edilen Acjneto- 
bacter suşları zaman zaman ciddi seyirli epidemilere neden ol- 
maktadır. Bera laktam antibiyoriklere direnç gelişiminde yaygın 
bera lakramaz yapımı, penisilin bağlayıcı proteinlerde değişiklik- 
ler ile porin kaybı en sık rasrlanılan sorumlu mekanizmalardır. 

Anribiyotiklerin rasyonel kullanımı ile infeksiyon kontrol 
programları dirençli suşlarla oluşan infeksiyonların önlenmesin- 
de en önemli faktörlerdir. 
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